АДМИНИСТРАЦИЯ
                      Рогалевского сельсовета  Ордынского района
                                       Новосибирской  области
                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                  от 30.07.2018 года                  № 40
 Об утверждении обзора  правоприменительной практики контрольно-надзорной деятельности администрации Рогалевского сельсовета  Ордынского района Новосибирской области за 2017 год

 В соответствии  с постановлением администрации Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 02.07.2017 года № 38 «Об утверждении порядка об организации работы по обобщению и анализу правоприменительной практики контрольно-надзорной деятельности администрации Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.»,    администрация Рогалевского сельсовета      п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить результаты  обобщения и анализа правоприменительной практики контрольно-надзорной деятельности администрации Рогалевского сельсовета  Ордынского района Новосибирской области согласно приложению № 1.

2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Рогалевского сельсовета  Ордынского района Новосибирской области в газете «Рогалевский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в течении 10 дней после его утверждения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Рогалевского сельсовета

Ордынского района Новосибирской области                                В.Н. Белых.
                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                           УТВЕРЖДЕНО                                                                                                                         постановлением администрации

    Рогалевского сельсовета

                                              Ордынского района

                                                      Новосибирской области

                                                         От 30.07.2018 года № 40

 Обзор  правоприменительной практики контрольно-надзорной деятельности администрации Рогалевского сельсовета  Ордынского района Новосибирской области за 2017 год

 Настоящий обзор правоприменительной практики контрольно-надзорной деятельности администрации Рогалевского сельсовета  Ордынского района Новосибирской области проводится для:

выявление проблемных вопросов применения Администрацией и ее структурными подразделениями обязательных требований;

выработка с привлечением заинтересованных лиц оптимальных решений
проблемных вопросов правоприменительной практики и их реализация;

выявление устаревших, дублирующих и избыточных обязательных требований, подготовка и внесение предложений по их устранению;

подготовка предложений по совершенствованию законодательства;

выявление избыточных контрольно-надзорных функций, подготовка и внесение предложений по их устранению;

выявление типичных нарушений обязательных требований и подготовка
предложений по реализации профилактических мероприятий для их предупреждения.

Постановлением администрации Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от  20.11.2017  года  № 97 утвержден перечень видов муниципального контроля, в соответствии с которым на территории Рогалевского сельсовета осуществляется девять видов муниципального контроля: жилищный контроль в соответствии со статьей 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, лесной контроль в соответствии со статьей  84 Лесного кодекса Российской Федерации, дорожный контроль в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 08.11.2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», муниципальный контроль в области торговой деятельности в соответствии со статьей 16 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в российской федерации», муниципальный контроль за предоставлением обязательного экземпляра  в соответствии со статьей 21 Федерального закона от 29.12.1994 № 77-ФЗ «Об обязательном экземпляре документов», муниципальный контроль в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения в соответствии со статьей 33 Федерального закона от 14.03.1995 № 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях», внутренний муниципальный финансовый контроль в соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, контроль за соблюдением правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях от 30.12.2001 № 195-ФЗ.

Ежегодный план проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2017 год не был составлен в связи с тем, что  с 1 января 2016 года по 31 декабря 2018 года Законом № 246-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,  вводятся «надзорные каникулы» для субъектов малого предпринимательства.

Заявления и обращения граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, органов государственной власти,   содержащие сведения о нарушениях обязательных требований, причинении вреда или угрозе причинения вреда охраняемым законом ценностям, в администрацию Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области не поступало.

В соответствии с изменениями в действующем законодательстве специалисты администрации Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в течение 2017 года вносили изменения в административные регламенты исполнения муниципальной функции по видам муниципального контроля.

[image: image1][image: image2][image: image3][image: image4]